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Ogłoszenie
dla wszystkich pp. prezesów Kółek Rolniczych w powiecie o połączonym  

zebraniu Rad. Tow. Roln. Pow.

T bw arźystw ’o R oln icze P ow iatow e  
w  W ąbrzeźnie podaje n in ie jszym  do  

w iado tóóśc i, żę w m yśl zarządzen ia  
p . M in istra R oln ic tw a i R eform  R ol-  
nych ’z 'dh ia  15 . 10 . 1956 roku , og łoszo 
nego w  M onito rze P o lsk im  z dn ia 21 . 
10 . 195Ó .roku poz. 456 zw odu ję po łą 
czone posiedzen ie R ad T R P . obu w y 
żej w ym ien ionych p io tw .ia tów . celem  
w yboru radcy do P om orsk ie j Izby  
R oln icze j.

Z ebran ie odbędzie się w  dn iu 9 li
stopada 1956 roku o godz. 11 -te j w j 
strzeln icy  w  B R O D N C Y  przy  u l. P rzy  ; 
kop  A yg. -następu fjącego porządku o-j 
brad t ■fr ‘ ;
1) zagajenie,
2) w ybór radcy do i P om orsk ie j Izby  '

4)

Ogłoszenie
o zebraniu Prezesów Kółek Rolniczych TPR. w Brodnicy i Wąbrzeźnie. 

AV myśl §w Brodnicy i w Wąbrzeźnie.

R oln icze j z lis t. kand . ustalonych , _  y . - ----------
przez zeb ran ie prezesów  K ółek R oi P o lsk i nr 245 . poz

"’ r ’ ' i j456 ) I R P . B rodn ica i A A ąb rzeźno  zw o 
łu je zeb ran ie P rezesów  K ółek R oln i-|an i  

czych obu w ym ien ionych pow iató iw  

na dzień 9 lis topada 1956 roku na go 

dzinę 10-tą w sa li S trzeln icy u lica  

nast  ęp  u  j  ą  cego p  o  r  z  ąd  k  u

n iczycli, pow  ia tu W  ąb rzeźno —

refera t lekarza pow iatow ego p dr.  

K am ińsk iego ,

Z agadnien ie bezrobcx ia w naszym  

pow iecie, obrad :

w ały sk ładek członkow sk ich za rok  

1936  do kasy  w łaśc iw ego  T R P  n ie m o 

gą w ziaść udzia łu przez sw ych przed - 

ic ieli an i w zeb ran iu prezesów ,  

w posiedzen iu R ady T R P . O ile

najpóźn ie j przed zeb ran iem  prezesów  

K ółek R oln iczych K ółka odnośne  

w płacą do rąk  in struk to ra I R P  zeb ra 

ne sk ładk i za rok 1956 . prezesi i dele 

gaci tych K ółek będą dopuszczen i do

W olne g losy bez uchw ał, 

zam kn ięcie .

(— ) Klimek Władysław 

Prezes PTR. Wąbrzeźno

(— ) Malinowski M.

Prezes PTR. Brodnica

Gromadne odwołania rolników 
! od wymiarów podatku dochodowego

W . ciągu m iesiąca październ ika , w niesien iem odw ołan ia każdy pow i-  

w ładże skarbow e przystąp iły do w y- n ien zw rócić się do U rzędu S karbo - 

m iaru podatku dochodow ego za rok w ego i zaciągnąć w yczerpu jących > n- 

ub ieg ły i do  rozsy łan ia nakazów  p ła t-i  fo rm acy j, na jak iej podstaw ie doko-  

n iczycli do u iszczen ia tego podatku . | nano  w ym iaru . M io iżna rów n ież żądać

P on iew aż, jak tw ierdzą ro ln icy , 

A w yujiąT y  te są bardzo znaczn ie zw ię-  

kszóuę w _stosunku do w ym iarów  ro 

ku ub ieg łego i to w  sposób n ie znaj

du jący zdan iem  sfer ro ln iczych , uza 

sadn ien ia w is to tnym stan ie gospo 

darczym ^  przeto , jak nas dochodzą  

in fo rm acje z te renu , ro ln icy sk łada 

ją grem ialn ie odw ołan ia. N iek tó re  

organ izacje ro ln icze w prost w ystąp i

ły  do  sxV ych członków , uskarża jących  

się na n ieuzasadn iony w ym iar podat

ku dochodow ego , z w ezw an iem  do  

grom adnego sk ładan ia ódw ołań .

A V zw iązku z tym . w yjaśn ić nale 

ży , jż ;w ..n iy śl obow iązu jących prze 

p isów  ćidw ó ian ia  ód  w ym iaru  podatku  

dochodow ego należy w nosić w  ciągu  

dn i 50 po o trzym an iu nakazu . P rzed

usta len ie lis ty  kandydatów  na rad 

cę P om orsk iej Izby R oln icze j,  

zam kn ięc ie .

(— ) Klimek Władysław
Prezes PTR. Wąbrzeźno

(— ) Malinowski M.
Pi•ezes PTR. Brodnica

UWAGA!
A A zeb ran iach pow yższych  

sa lę obrad w  m yśl § 4 regu lam inu

w stęp

na sa lę obrad w m ysi S 4 regu lam inu  

R ady I R P . m ają ty lko prezesi i dele 

gaci K ółek R oln iczych za okazan iem  

leg itym acji członkow skie j w ażnej na  

rok 1956

K ółka R oln icze , k tó re n ie ureguL o-

Z e w glzędu nalo ! R P . W  ąb rzeźno  

w zyw a  te K ółka R oln icze k tó re sk ład 

k i do  tego  czasu n ie uregu low ały , o o-  

stateczne  uregu low an ie tychże.

Ponadto Zarząd T. R. P. wzywa 

wszystkich pp. Prezesów o dołożenie 

wszelkich starań, ażeby wszystkie 

Kółka wysłały swych prezesów i dele
gatów na tak ważne dla rolnictwa 

posiedzenia. Obecność wszystkich 

Prezesów i delegatów jest konieczna.

(— ) E w ertow sk i, in struk to r ro lny  

(— ) K lim ek A \ ladysław

P rezes 1 . R . P . A A ąb rzeźno

jnano  w ym iaru .

od U rzędu S karbow ego in fo rm acy j na  

p iśm ie, ale w niosek tak i pod lega o-  

p łac ie 5 zło tych , ustne in fo rm acje są  

bezp ła tne .

O dw ołan ie pow inno być stzezegó - 

łow o uzasadnione t. zn„ iż n ie w y-___ _____

starczy ogó ln ie je u  m ety  w iew ać, lecz tę podp isały ___ ,

należy dok ładn ie i sk rupu la tn ie w yli- ro ln icze! sam orząd

czyć dochód  ze w szystk ich gałęzi go 

spodarstw a. a następn ie koszty pro 

w adzen ia gospodarstw a jak robociz 

nę. 'w yżyw ien ie inw en tarza , gospo 

darstw o dom ow e itd . A V ten sposób  

odw ołan ie , pow inno być szczegó łow e,  

lecz zarazem  prze jrzyste i rzeczow e. 

O dw ołan ia w niesione po te rm 'n ie dn i  

50 od doręczenia  nakazu n ie będą roz--rzvs^ vo  

patryw ane.

Popłoch wśród rolników kaszubskich 

co będzie z bekonarnią w Kościerzynie

Udział rolnictwa w zimowej pomocy 
bezrobotnym

U kazała się doezw a do ro ln ików ,! N orm y te jak w iadom o w ynoszą:  

naw ołu jąc do zb ieran ia ofiar na po-; I - 4 kg  ży ta z 1 ha i 5 - 10 kg ziem  

m oc zim ow ą bezrobo tnym . O dezw ę n iaków  z 1 ha uży tków  ro lnych . A V e- 

y w szystk ie organ izacje d ług ob liczeń , m in im alna w artość  

1 ro ln iczy , jako 'św iadczeń przez ro ln ików na rzecz  

A cchodzące w sk ład sekcji ro ln iczej bezrobo tnych w yniosłaby kw otę 10  

N aczelnego A Y ydzia łu -A A ykonaw icze-j  m ilionów  zło tych , na k tó rą złoży łyby  

go O gólnopo lsk iego O byw ate lsk iego się : w artość ży ta w  w ysokości 7 m il. 

K om iite 'tu Z im ow e  j P om ocy B ezr'& bo t- ' zł. w artość ziem niaków w w ysokości 

nym . a w ięc: Z diązek Izb i O rgan .1 2 m il. zł oraz w artość innych produk-  

R oln ., w szystk ie Izby R oln icze, C en-jtćw , jak kasze, stączkow e, drzew o i 

T ow arzystw o O rgan izac ji i it. p .. w  w ysokości I m il. zł.
A T ow a-| P o trzeby w zak resie ziem niaków  

R oln icze , A A ie lk 'cpo lsk ie ‘ i ży ta przedstaw iają  się w ed ług grup  

E ow arzystw o 'R o ln icze , P om orsk ie w ojew ództw , następu jąco : w ojew o 

do  w a  rz  yst  w  o R oln icze , R ada N aczel- cl  ztw a cen tra lne - 14 .400 ton ży ta i 

na O rgam izacji Z iem iańsk ich i Z rze- 56 .000 ton ziem niaków , w ojew órz- 

szen ie A A 'łaśc ic ie li L asów . tw a zachodn ie - 11 .200 ton ży ta i

O dezw a podaje te w ytyczne stro - 28 .000 t u ziem niaków , w ojew órz tw a  

ny techn icznej zb ió rk i,k tó re usta ło -i po łudn iow e 4 .800 ton  ży ta i 12 .000  ton  

ne zosta ły na zeb ran iu sekcji ro ln i- ziem niakćnc , w ojew órztw a w schodnie  

czej, poza tym  podaje m in im alne nor-! 1 .600 ton ży ta.

m y ofiar ro ln ików . i

tra lne

jK ó łek R oln iczych M ałopo lsk ie Iow a-' 
__ i n 1 '.. ■ a w : „ 1 1___ I .1 •_  I

D o ro ln ików  pow iatów  kaszubsk ich gran iczne , z tym . że je j kon tyngen t 

do tarła  w iadom ość, że w ładze centra l- przerobu m iałyby o trzym ać inne be 

ne  zdecydow ały  się  na zan ikn ięc ie  be- kon iarn ie . A A ' zw iązku z tym  P om or-  

kon iarn i św iń bekonow ych , k tó rych  \sk ie l ow arzystw io i R oln icze zabra ło  

hodow la jest podstaw ą  gospodarczą o-i już zdecydow any g łos, przec iw sta- 

grom nej ilo śc i gospodarstw ro lnych  ^w ia jąc się katego ryczn ie w szelk im  

pó łuclcnych pow iatów , n ic dziw nego , [posun ięc iom , k tó re m ogłoby naraz ić  

iż w śród zain teresow anych ro ln ików na stratę ro ln ików  zain teresow anych  

k tó rych . hodow la Jest nastaw iona na; pow iatów  kaszubsk ich , —  podnoszącXVJLvZX . AA O KJ y V JL CL jJV' Ol lido LiCl. W 1’0 lid 11 Cl ,

typ św in i bekonow ej, pow sta ł is tny  

pop łoch .

A A 7obec  tak ie j sy tuacji zw róciliśm y  

się do organ izac ji ro ln iczych o b liż 

sze in fo rm acjei. O tóż jak  nam  don iosło  

P T R .  .w  T io irun iu . w ładze cen tra lne  po 

stanow iły  odeb rać w  najb liższym  cza 

sie kon tyngen t bekonow y bekon iarn i 

w  K ościerzyn ie na sku tek n iew yw ią- 

bow iązań ekspo rtow ych na rynk i za-

przede w szystk im , iż w szelk ie zm iany  

jak ie  m iałyby  być zarządzone , pow in 

ny być podane do w iadom ości produ 

cen tom  conajm n iej na 6 m iesięcy na-

Jeśli ob liczym y np ., że burak i w y 

starczą nam do 1 lu tego , to już 15  

styczn ia zaczynam y krow ę pow oli 

przyzw yczajać do ziem niaków , u j

m ując rów nocześn ie burak i. Z adaje-  

m y  w ów czas 1 kg  ziem niaków  zam iast 

2 kg . buraków , k tó re stopn iow o  

zm nie jszam y . G dy postąp im y w ten  

sposób , krow a przejdz ie 15 lu tego  n ie  

w iedząc naw et, k iedy z burakó iw i na  

ziem niak i. Z początk iem zim y n ie  

m ożna zadaw ać ty le siana, by  po łow a  

znalaz ła się pod nogam i, lub żłobem .

Z pow yższego w idzim y , jak w aż 

nym  jest um iejętne u łożen ie pre lim i

narza pasz , k tó ry m oże zapew nić ra 

cjonalne żyw ien ie .

JAK NALEŻY KARMIĆ KROWY 

ZIMĄ.
U łożyw szy sob ie na jesien i pre li

m inarz pasz i śc iśle go w ykonu jąc , 

un ikn iem y w ielu n iespodzianek w  

czasie żyw ien ia zim ow ego i będziem y  

m ogli zasto sow ać jedną z g łów nych  

zasad rac jonalnego żyw ien ia.

O rgan izm  krow y zw o lna  przyzw y 

czaja  się do now ych pasz , a na każdą  

gw ałtow ną zm ianę w żyw ien iu rea 

gu je obn iżeniem  produkcji m leka , aż  

do czasu , gdy się do now ej paszy  

przyzw yczai.

N ależy  > vv ięc u łożyć sob ie przed tem  

pre lim inarz pasz . Jeżeli go zrob im y ,  

w iedząc , ile m am y buraków , w inn iś 

m y zasto sow ać na krow ę o w adze o-  

ko ło 450 kg , produk tu jącą przec ię tn ie  

przez (ok res zim ow y po 10 kg . m leka  

dzienn ie, oko ło 25 kg . buraków  pa 

stew nych . A Y ów czas zo r  jen tu jem y się  

na jak  d ługo w ystarczą nam  posiada 

ne burak i.

O  ile zaś chodzi o bekon iarn ię ko-  

śc ierską jako taką , to zam kn ięcie  je j  

by łoby poderw an iem  egzystencji d la  

w ielu ty sięcy gospodarstw ) kaszub - 

ców ki n ie m to iże być m ow y. M ożna  

m yśleć ew eiit. o zm ianie  firm y  lub też  

o u tw orzen iu w  przyszło ści, ro ln icze j

zan ia siię te j bekon iarn i ze sw ych zo -jsk ich . O  zam kn ięciu w ięc sam ej p la-  
nnw inynn p lrqnnrfnw vnh nn

iw

P rzed g łodem i ch łodem

brońm y w spó łb rac i
czyn ie należy katego ryczn ie w yklu 
czyć z  w szelk ich  pro jek tów ^.

PAMIĘTAJ O SWYM OBOWIĄZKU 

OBYAVATELSKIM, ZAPISZ SIĘ NA 

------- CZŁONKA L. O. P. P.-----------


